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PROCESVERBAL

Nga dégjimi publik me banorét e fshatrave Shtupel, Kérmicg, Binxhé, Grabe, Dranashiq
(komunitetin joshumicg), i cili u mbajt né€ hapésirat ¢ shkollés s&¢ mesme “Avni Zhabota” né
fshatin Shtupel, me daté 9 gusht 2023 dhe filloi n& orén 18:00, ku morén pjes€: 28 persona.

RENDI I DITES

1. DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL I KLINES 2024 — 2026

Komuna e Klinés ka vazhduar me debatet me banorét e fshatrave Shtupel, Kérrnic€, Binxhé,
Grabc, Dranashiq, banoré nga komuniteti joshumicé, n& hapésirat e shkollés s€ mesme t€ ulét
“Avni Zhabota”.

Pér pikén e rendit té dités draft-plani i buxhetit komunal i Klin&s 2024 — 2026, fjalén hyrése e
sé¢ Financave, z. Enver Berisha, drejtoré té tjeré t& drejtorive si dhe grupi punues pér
organizimin e dégjimeve buxhetore.

Ai s& pari foli pér investimet t& cilat pritet t& realizohen brenda kétij viti n€ fshatin Shtupel e
qé jané né fazén e prokurimit publik asfaltimi i rrugéve lokale Shtupel - Kérrnic€ si dhe shtrimi
i rrjetit t& kanalizimit n& Ké&rrnicé - Shtupl - Binxh& me njé vleré deri n€ 130 mijé euro. Ndérsa,
informoi banorét e fshatit Shtupel qé gjithashtu, shumé& shpejté brenda vitit do t& filloj edhe
ndértimi i trotuarit me ndrigim.

Pas kryetarit, pérfaqésuesi i drejtorisé sé Financave, z. Ajet Sejdiu, ju dha fjalén pjesémarrésve
pér t& diskutuar lidhur me até & u prezantua nga ana e kryetarit Elezaj si dhe ndarjen e



nevojave dhe kérkesave apo edhe ndarjen e sugjerimeve q¢ ata kané lidhur me buxhetin e viti
2024.

DISKUTIMET DHE KERKESART

Arsim Dallaveraj — Banoré i fshatit Shtupel, falénderoi kryetarin Elezaj pér t€ gjitha
investimet q& jané béré né fshatin Shtupel e né veganti pér projektet e reja g€ do t& realizohen.
Ai kérkoi q& né rrugén kryesore té fshatit t& ndértohet njé park i vogél me ulése dhe gjelbérim
- drunjté dekorativ t& mbillen t& cilin mund ta shfrytézojné banorét pér qéndrim ditor dhe
pushim apo edhe fémijét pér lojé.

Brahim Temaj — Banoré i fshatit Shtupel, gjithashtu si parafolési i tij kérkon nj€ park sado
i voggl t& ndértohet né fshatin Shtupel, pasi q& tani do t& ndértohen edhe rrugét e reja, ky park
do t& shfryt€zohej nga shumé persona.

Ismet Imeraj — Banoré i fshatit Shtupel, pérshéndeti t& pranishmit dhe parashtroi kérkesén
qé né lagjen “Imeraj”, ku ai jeton kérkon shtrimin me zhavorr t& njé rrugice t€ paktén, nése
nuk ekziston mundésia q& ato pak metra t€ asfaltohen at&heré njé shtresé zhavorr do t&
mjaftonte. Gjithashtu t& shikohet mundésia q& né& projektin e ri t&€ kanalizimit, lagjja “imera;”
t& mos mbetét jashté kygjes né kété shtrirje.

Blerim Temaj — Banoré i fshatit Shtupel, falénderoi kryetarin pér pjesémarrje ¢do heré q&
viziton fshatin Shtupel si dhe projektet q& ka realizuar deri mé tani. Ai shprehi si kérkes€
sigurimin apo furnizimin e rregullt me ujin e pijes pér lagjen “Tema;j” si dhe lagjen “Sylaj”,
pasi qé& ka reduktime t& shumta deri né dy javé, andaj theksoi se ekziston nevoja t&€ paktén pér
pastrimin e njé bunari q& gjendet afér e q& ka ujé mjaftueshém n& ményré qé té shirytézojé pér
amviséri nga banorét e kétyre dy lagjeve.

Edmond Kerellaj — Banoré i fshatit Shtupel, Kanalizimi né lagjen “Kerellaj” t€ pérfundohet
pasi ka mbetur né& gjysmé si dhe asfaltimin e rrugicés s€ “Qakolléve”.



Skender Qakolli — Banoré i fshatit Shtupel, po ashtu kérkoi asfaltimin e njé rrugice € cila
gjendet né lagjen e “Qakolléve™.

Muhamet Dautaj — Banoré i fshatit Shtupel, pasi pérshéndeti &€ gjithé t&€ pranishmit,
pérgézoi kryetarin Elezaj pér té gjitha investimet né& fshatin Shtupel. Ai parashtroi si nevojé
punésimin e disa té rinjve apo personave nga ky fshat pasi shumé prej tyre dhe shumé familje
nuk kané asnjé t&€ ardhur apo mbéshtetje financiare.

Mujé Kerellaj — Banoré i fshatit Shtupel, kérkoi nga qé né rrugén kryesore t€ vendosen polic
té shtriré apo shenjézim pér kufizim té shpejtésisé pasi q&€ pér ne si banoré &shté shqetésuese

dalja e fémijéve tané né rrugé apo kur shkojné né shkollé nga vozitja ¢ disa personave me
automjete me tejkalim t& shpejtésisé.

Takimi pérfundoi n€ orén 19:13.

Shtojca Nr. 2 — Tabela e numrit t& pjesémarrésve t€ ndaré sipas gjinisé.

Femra 0
Meshkuj 28
Total: 28

Procesmbajtése:




